
Materiál vytvořilo © Katechetické středisko AP 2021 

PŘÍBĚH O BISKUPU MIKULÁŠOVI 

 

Mikuláš se narodil v dnešním Řecku. Když mu umřeli _____, 

rozdal svůj _____ chudým. Pak se vydal do světa. Na své cestě 

přišel i do _____, které se jmenovalo Myra. Tam lidé chtěli zvolit 

nového _____, a tak se domluvili, že jím bude ten, kdo ráno přijde 

první do _____. Byl to právě Mikuláš, a tak se stal jejich biskupem. 

Pomáhal všem potřebným, nejraději _____, aby ho nikdo nechválil.  

 

Jednou vypukl ve městě hlad a lidé se obrátili na Mikuláše. Ten 

uviděl na moři _____ a poprosil kapitána, aby mu daroval _____, 

které vezl. Slíbil mu, že až dopluje do cíle, nebude mu chybět ani 

jeden _____ – a opravdu se tak stalo. Obilí bylo dost i na příští 

rok. Mikuláš vykonal mnoho dobrého pro _____ i lidi. Na památku 

jeho štědrosti a _____ si dodnes lidé na jeho svátek dávají _____. 

 

Nápověda: loď, kostela, Boha, rodiče, majetek, obilí, biskupa, pytel, tajně, dárky, dobroty, města. 


